
www.amunes.es.gov.br

73
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023 73
DOM/ES - Edição Nº2.231

Vitória, segunda-feira, 20 de Março de 2023

Guaçuí

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.09.0034
A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições contidas no art. 24, XIII da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, a dispensa de licitação 
em favor da empresa INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (IBAM), inscrita no 
CNPJ sob o nº 33.645.482/0001-96, no valor de R$ 
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) conforme 
processo administrativo nº 1.040/2023.

OBJETO: contratação dos serviços de consultas 
jurídicas prestados pelo Instituto Brasileiro de 
Administração Municipal (IBAM).

PRAZO: O contrato terá vigência de até 365 dias, 
contados a partir da formalização de instrumento 
hábil.

Guaçuí-ES, 17 de março de 2023.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL - PMG

Protocolo 1048378

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500002.01.0003

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua 
sede, Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do 
tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM POR ITEM), 
no dia 30/03/2023 às 09h, em conformidade 
com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores, visando 
a aquisição de Material de Consumo para 
Vigilância em Saúde destinando a manutenção 
e desenvolvimento de atividades pertinentes a 
Vigilância Ambiental, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Saúde, CONTENDO ITENS DESTINADO 
À AMPLA CONCORRÊNCIA, ITENS EXCLUSIVO 
E ITENS COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% 
PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE - EPP, MICROEMPREENDEDORES 
INDIVIDUAIS - MEI E CORRELATOS. O protocolo 
dos envelopes será até às 08h30min, do dia 
30/03/2023. O credenciamento e a abertura dos 
envelopes será a partir das 09h, do dia 30/03/2023.  
O Edital poderá ser adquirido por meio do site: 
www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de março de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 1048803

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

ID CidadES/TCE-ES:
2023.027E0500004.01.0004

PROCESSOS Nº 8004/2022 e 0299/2023

OBJETO: Aquisição de kits pedagógicos em 
suprimento as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação, conforme as condições e especificações 
constantes no Edital e seus Anexos.

EMPRESAS VENCEDORAS:

COMERCIAL DUDARIO LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 21.935,00 (vinte e um 
mil e novecentos e trinta e cinco reais).

FARREL COMUNICACAO VISUAL LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 38.694,00 (trinta e oito 
mil e seiscentos e noventa e quatro reais).

TOTAL GERAL: R$ 60.629,00 (sessenta mil e 
seiscentos e vinte e nove reais).

Guaçuí-ES, 17 de março de 2023.

Ronaldo dos Santos Pimenta
Pregoeiro

Protocolo 1048937

Portaria

PORTARIA Nº 220/2023

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE PATRIMÔNIO 
E ALMOXARIFADO, PARA REALIZAÇÃO DO 
INVENTÁRIO ANUAL DE BENS DO IPMG, DO 
EXERCÍCIO DE 2023.

A Presidente Executiva do IPMG - Instituto de 
Previdência do Município de Guaçuí, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela legislação municipal em vigor e conforme os 
termos do Processo IPMG nº 001/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os abaixo relacionados para 
compor uma Comissão Permanente de Patrimônio 
do IPMG - Instituto de Previdência do Município de 
Guaçuí:

I) Presidente:
• Nelma Aparecida Muniz Moreira Ferreira.

II) Membros:
• Wildes José Ferreira;
• Rosiane Cabral.

Parágrafo único. A comissão ora nomeada, terá 
como finalidade primordial, a baixa de bens 
patrimoniais e mudança de patrimônio entre outras 
funções.

Art. 2º - Os nomeados na presente Portaria, não 
acarretarão ônus e nem vínculos com o  IPMG - 
Instituto de Previdência do Município  de Guaçuí de 

Usuario
Realce

Usuario
Realce


